
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 27.01.2023                                                                                                                        № 9

г. Тотьма

Об изменениях в составе учредителей
автономной некоммерческой организации
«Редакция газеты «Тотемские вести»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-
ФЗ «О некоммерческих организациях», с законом Вологодской области от 
28  апреля  2022  года  №  5109-ОЗ  «О  преобразовании  всех  поселений, 
входящих  в  состав  Тотемского  муниципального  района  Вологодской 
области,  путем  их  объединения,  наделении  вновь  образованного 
муниципального  образования  статусом  муниципального  округа  и 
установлении  границ  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской 
области»,  с  пунктом  4  решения  Муниципального  Собрания  Тотемского 
муниципального  округа  от  20.09.2022  № 9  «О  вопросах  правопреемства 
органов местного самоуправления»,  Муниципальное Собрание Тотемского 
муниципального округа РЕШИЛО:

1.Установить,  что  с  01  января  2023  года  состав  учредителей 
автономной  некоммерческой  организации  «Редакция  газеты  «Тотемские 
вести»  (далее  -  АНО  «Редакция  газеты  «Тотемские  вести»)  подлежит 
изменению:

-  учредителем  АНО  «Редакция  газеты  «Тотемские  вести»  является 
Тотемский муниципальный округ;

-  функции  и  полномочия  учредителя  АНО  «Редакция  газеты 
«Тотемские  вести»  осуществляются  Муниципальным  Собранием 
Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области  совместно  с 
администрацией Тотемского муниципального округа Вологодской области.

2.  Администрации Тотемского муниципального округа Вологодской 
области  обеспечить  принятие  решения  о  внесении  изменений  об 
учредителе,  о  внесении  изменений  в  устав  АНО «Редакция  газеты 
«Тотемские вести».



3.  Главному  редактору  -  директору  АНО  «Редакция  газеты 
«Тотемские  вести»  М.В.  Неклюдовой  обеспечить  государственную 
регистрацию  изменений  в  Управлении  Министерства  юстиции  по 
Вологодской  области  в  установленном  действующим  законодательством 
порядке.

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном 
сайте  Тотемского  муниципального  округа,  вступает  в  силу  после 
подписания.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                С.Л. Селянин


